EXTRATO DO CONTRATO
Nº 4500062020

CONTRATANTE: Companhia de

OBJETO: Prestação de serviços

de disponibilização de Portal de

CONTRATADA:

VALOR: R$ 25.750,00 (vinte e

cinco mil, e setecentos e cinquenta

reais)

DATA DA ASSINATURA:
07/04/2020

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses

Protocolo 579752

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 4500092019

CONTRATANTE: Companhia de

OBJETO: Prestação de serviços

de Folha de Pagamento, Registro

Eletrônico, Ponto Eletrônico, Banco

de Horas, Segurança e Saúde,

Benefícios e Tomador de Serviços.

CONTRATADA: Quarta Informática

VALOR: R$ 7.560,00 (Sete mil, e

quinhentos e sessenta reais)

DATA DA ASSINATURA:
29/04/2020

PRAZO DE VIGÊNCIA:
Outubro/2019 a Junho/2021

Protocolo 580089

EDITAL 005/2019 -
CONVOCAÇÃO PARA
APRESENTAÇÃO DE
D O C U M E N T A Ç Ã O
COMPROBATÓRIA
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito
Santo - IASES, vinculado à

CONVOCAÇÃO para apresentação

dos candidatos ao cargo de
Nutricionista Socioeducativo
do Processo Seletivo Edital nº
005/2019 - Região: Metropolitana.
1 - A relação dos candidatos para
entrega/envio de documentação
comprobatória estará disponível no
site www.selecao.es.gov.br.
Vitória/ES, 04/05/2020
Bruno Pereira Nascimento
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 580925

EDITAL 002/2019 -
RESULTADO FINAL APÓS
ANÁLISE DE RECURSO DA FASE
DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL
REFERENTE À 2ª CONVOCAÇÃO.
O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
- IASES, vinculado à Secretaria

o resultado

etapa da Fase de Investigação
Social, conforme previsto no item

11 e seus subitens do Processo
Seletivo - Edital 002/2019 referente
à 2ª Convocação.

as informações prestadas pelos
candidatos no ato de sua inscrição
estará disponível no site www.
selecao.es.gov.br.
Vitória/ES, 05 de maio de 2020.
Bruno Pereira Nascimento

Protocolo 580926

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
N.º0210 DE 08 DE ABRIL DE
2020.
O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIO-EDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO - IASES, no uso
de suas atribuições que lhe confere

3953-R, de 10/03/2016;R  E  S  O
L  V  E :
NOMEAR nos termos no Art. 12,
inciso II, da Lei Complementar
nº 46/94, CLAUDIA MARIA
BESSA SOARES FANZERES,
para exercer o cargo em Comissão
de SECRETÁRIA SÊNIOR DAF
- REFERÊNCIA IASES - 07, do
Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
Vitória (ES), 08 de Abril de 2020.
BRUNO PEREIRA NASCIMENTO

Protocolo 580805

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
N.º0215 DE 15 DE ABRIL DE
2020.
O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIO-
EDUCATIVO DO ESPÍRITO

SANTO - IASES, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art.

de 10/03/2016;
R  E  S  O  L  V  E :
NOMEAR nos termos no Art. 12,
inciso II, da Lei Complementar nº
46/94, ROMULO NASCIMENTO
ZATTA, para exercer o cargo
em Comissão de MOTORISTA
- DAF, REFERÊNCIA IASES -
08, do Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo
Vitória (ES), 15 de Abril de 2019.
BRUNO PEREIRA NASCIMENTO

Protocolo 580806

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
N.º0218 DE 05 DE MAIO DE
2020.
O DIRETOR PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 5,

10/03/2016,
R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE
de acordo com a LC 809/2015, por
um período de 12 (doze) meses, os

seletivo Edital 002/2019 para o
cargo de Agente Socioeducativo
- Região: Norte.
A relação nominal dos candidatos
convocados para assinatura de
contrato, bem como o local, data
e horário estará disponível no site
www.selecao.es.gov.br.
Vitória (ES), 05 de Maio de 2020.
BRUNO PEREIRA NASCIMENTO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 580924

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 6 de Maio de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: f32d44be